
نتایج نظرسنجی جدیدی در انگلیس و فرانسه نشان 
می دهد رأی دهندگان این دو کشور در آستانه برگزاری 
انتخابات پارلمانی، نسبت به آینده کشورشان بدبین تر هستند.

بر اساس نظرسنجی مؤسسه »یوگاو« )YouGov( که پیش 
از برگزاری انتخابات انگلیس و فرانسه انجام گرفته است، انگلیسی ها 
بیش از هفت کشور اروپایی دیگر می گویند که وضعیت در کشورشان 
نامطلوب است و فرانسوی ها نیز اعلام کرده اند وضعیت کشورشان 
در سال آینده بدتر می شود. براساس این نظرسنجی که در اواخر 

ماه مه و اوایل ژوئن )خرداد( انجام گرفته، به جز دانمارک، هیچ یک 
از کشورهای اروپایی نسبت به آینده خوش بین نبودند. ۸۰درصد 
شرکت کنندگان انگلیسی در نظرسنجی به این سؤال که »آیا فکر 
می کنند کشورشان در حال حاضر وضعیت بدی دارد یا خیر«، پاسخ 
»بسیار بد« یا »نسبتاً بد« دادند که این درصد در مقابل ۷۱درصد 
شرکت کنندگان فرانسوی، ۷۰درصد آلمانی، ۶۸درصد ایتالیایی، 
۶۷درصد اسپانیایی، ۴۹درصد سوئدی و ۲۵درصد دانمارکی بیشترین 

درصد به شمار می رود.

»جولیان آسانژ« بنیانگذار وبگاه افشاگر ویکی لیکس پس 
از تحمل 14 سال حبس و اقامت اجباری، در پی یک توافق با 

آمریکا و قرار وثیقه از سوی دادگاه عالی انگلیس آزاد شد.
»جولیان آسانژ« افشاگر صدها هزار سند مربوط به جنایت های 
آمریکا در عراق و افغانستان دیروز آزاد شد. بنیانگذار ویکی لیکس پس 
از تحمل پنج سال حبس در انگلیس و قبل از آن اقامت اجباری در 
سفارت اکوادور در لندن، در نهایت به عنوان بخشی از توافق با وزارت 
دادگستری آمریکا، آزاد شد و قرار است به جای استرداد به آمریکا 

به خانه خود در استرالیا بازگردد. بر اساس گزارش رسانه های غربی 
ظاهراً قرار شده است که آسانژ اعتراف کند که قوانین جاسوسی 
آمریکا را نقض کرده تا در قبال آن آزاد شود و به استرالیا بازگردد! 
گزارش ها حاکی از آن است که قرار است آسانژ در دادگاه امروز به 
۶۲ ماه حبس محکوم شود؛ یعنی دقیقا همان مدت زمانی که او 
آن را تاکنون در زندان سپری کرده است و حبس آن را گذرانده 
است. آسانژ از سال ۲۰۱۰ بیش از ۷۰۰هزار سند محرمانه درباره 

جنایت های آمریکا به ویژه در عراق و افغانستان منتشر کرده بود.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

محورهای مقاومت به جنگ میان اسرائیل و لبنان
چگونه واکنش نشان می دهند؟

 ترامپ 24 ساعت قبل از اولین مناظره انتخاباتی 
خواستار آزمایش اعتیاد  بایدن شد

اختلافات شدید بین رهبران سیاسی و نظامی اوکراین
زلنسکی فرمانده ارتش را کنار گذاشت

 انتخابات حساس فرانسه و نگرانی ماکرون از وقوع جنگ داخلی

سرویس خارجی-
گروه های مقاومت از دبیرکل گروه مقاومت 
»عصائب  دبیرکل  و  سیدالشهداء«  »کتائب 
اهل الحق« عراق تا رئیس پارلمان لبنان و رئیس 
جنبش »أمل« همه رژیم آپارتاید اسرائیل را تهدید 
کرده اند که در صورت حمله به لبنان و حزب الله، 
مستقیما وارد جنگ با رژیم صهیونیستی خواهند 

شد.
طی روزهای اخیر رژیم صهیونیستی تهدیدهای خود 
را برای حمله به لبنان افزایش داده است و این در حالی 
است که آمریکا و مسئولان بین المللی نسبت به گسترش 
درگیری ها در مرزهای لبنان و رژیم صهیونیستی هشدار 
می دهند. اما حزب الله لبنان بی توجه به تهدیدات، به 
حملات خود با هدف متوقف کردن صهیونیست ها در 

غزه همچنان ادامه می دهد.
از فاصله صفر با شما می جنگیم

»ابوآلا الولائی«، دبیرکل »کتائب سیدالشهداء« در 
عراق است. او پیامی را بامداد روز سه شنبه در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس منتشر و تاکید 
کرد: »مانع جغرافیایی که مقاومت اسلامی عراق برای 
شرکت در نبرد طوفان الاقصی و درهم کوبیدن مواضع 
دشمن صهیونیستی با فاصله بیش از ۸۰۰ کیلومتر با 
آن مواجه است، در صورت حماقت رژیم صهیونیستی و 
آغاز جنگ در لبنان از بین خواهد رفت و نبرد آن موقع 
از فاصله صفر خواهد بود.« او در ادامه به این هم اشاره 
کرد که مقاومت در صورت وقوع جنگ در لبنان، از انواع 
تسلیحات نظامی زرادخانه خود استفاده خواهد کرد و 

اهداف را با دقت بالایی هدف قرار خواهد داد.
منافع آمریکا را هدف می گیریم

به گزارش ایسنا، »قیس الخزعلی« دبیرکل 
»عصائب اهل الحق« عراق نیز این گونه به تهدیدات 
رژیم صهیونیستی علیه لبنان واکنش نشان داد: »بعد از 
گذشت تقریبا ۹ ماه از جنگ رژیم صهیونیستی در غزه 
ما شاهد فشار واقعی برای توقف قتل و ویرانی نیستیم. 
موضع عراق درباره حوادث غزه یک موضع واضح است؛ 
چه در سطح مرجعیت و چه در سطح دولت و چه در 
سطح گروه های مقاومت و ملت عراق...گزارش هایی فاش 
شده است که نشان می دهد رژیم غاصب صهیونیستی 
قصد دارد عملیات خود را علیه لبنان و مبارزان حزب الله 
گسترش دهد. در صورتی که آمریکا به حمایت از این 
رژیم غاصب ادامه بدهد و به لبنان و حزب الله حمله ای 
صورت بگیرد تمام منافع آمریکا در منطقه و عراق را 

هدف قرار می دهیم.«
در کنار حزب الله می جنگیم

»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان و رئیس جنبش 
»أمل« نیز با بیان اینکه: »من بسیار نگران شرایط کنونی 
هستم. ما در یک مرحله حساس و یک ماه سرنوشت ساز 
و وضعیتی ناآرام هستیم. ما با آموس هوکشتاین 
فرستاده آمریکا به لبنان دیدار کردیم و منتظر جواب 
وی بعد از سفرش به تل آویو بودیم اما این اتفاق نیفتاد 
و این دلیلی برای عدم اطمینان از طرح آمریکا برای آرام 

کردن اوضاع در مرزها است... اگر اسرائیل حمله  زمینی 
به خاک لبنان انجام دهد، ما در کمین آن و در خط مقدم 
و در میدان در کنار حزب الله خواهیم بود.« به تهدیدات 

رژیم صهیونیستی علیه لبنان واکنش نشان داد.
ایران وارد جنگ می شود؟

رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا که بارها 
به توان بالای حزب الله لبنان اعتراف کرده و نسبت به 
تبعات ورود به جنگ علیه لبنان برای رژیم اسرائیل، 
هشدار داده است نیز گفت که »هرگونه حمله اسرائیل 
به لبنان می تواند خطر وقوع یک جنگ گسترده تر را 
افزایش دهد.« »چارلز براون« حتی گفت که این جنگ 
ممکن است ایران و گروه های مسلح متحد آن را هم 
درگیر کند. البته براون هیچ پیش بینی برای اقدامات 
احتمالی رژیم صهیونیستی در آینده و بعد از هر نوع 
جنگ احتمالی نداشت. این سخنان در حالی مطرح 
می شود که نخست وزیر رژیم صهیونیستی با طرح 
ادعاهایی علیه ایران، مدعی شد این رژیم در حال حاضر 

در هفت جبهه از جمله عراق در حال جنگ است.
چه کسی گفته دنبال جنگ با حزب الله هستیم؟

از آن سو اما مشاوران ارشد نتانیاهو به کاخ سفید 
گفته اند که نتانیاهو واقعا به دنبال جنگ با حزب الله 
لبنان نیست و دنبال راه حل دیپلماتیک است. براساس 
گزارش آکسیوس، یک مقام آمریکایی گفت که مشاوران 
بایدن گفته اند که روی راه حل دیپلماتیک کار می کنند. 
رویترز نیز نوشت که مشاور امنیت ملی رژیم اسرائیل 
روز سه شنبه گفت: »اسرائیل هفته های آتی را صرف 
حل مناقشه با حزب الله لبنان خواهد کرد و راه حل 
دیپلماتیک را ترجیح می دهد.« همچنین وزیر امور 
خارجه آلمان روز دوشنبه در جمع خبرنگاران با گفتن 
این که گسترش تنش ها میان رژیم صهیونیستی و 
حزب الله لبنان برای منطقه فاجعه بار خواهد بود، بر لزوم 

آتش بس در جنگ غزه تاکید کرد. همچنین یک منبع 
صهیونیست در این باره به شبکه اسکای نیوز عربی گفت: 
ما می دانیم که جنگ با حزب الله به معنای توسعه آن 
در سطح منطقه است... ما می دانیم که حزب الله قدرت 
نظامی بسیار بالایی دارد و تاکنون بخش بزرگ این 

قدرت رونمایی نشده است. 
واکنش متفاوت حزب الله!

در این سوی ماجرا، روزنامه عبری با اشاره به اینکه 
حزب الله لبنان تغییر تاکتیک داده است، این سؤال را 
مطرح کرده است که »دبیرکل حزب الله لبنان در فکر 
چیست و هدف از این تغییر تاکتیک چه می تواند 
باشد؟« معاریو با اشاره به تغییر تاکتیک حزب الله 
لبنان نوشت، از بعدازظهر روز شنبه حزب الله در پاسخ 
به حملات ارتش رژیم صهیونیستی از پاسخ مستقیم 
خودداری کرده است و این جای تعجب دارد زیرا البقاع 
منطقه استراتژیک حزب الله محسوب می شود و پیش 
از این با آتشباری شدید علیه کوه مرون، شهر صفد و 
یا خطوط مقدم در شهر الجلیل، همواره پاسخ حملات 
رژیم صهیونیستی را می داد... حزب الله لبنان چندین 
پهپاد به عمق فلسطین اشغالی رو به روی سواحل شهرک 
»کریات یام« بر فراز کارخانه رافائل در الجلیل سفلی و 
نیز شهرک »بیت هلیل« شلیک کرده است. همچنین 
چندین موشک ضد زرهی را به سمت شهرک المطله 
شلیک کرده و همزمان با پنج پهپاد به یک اردوگاه ارتش 
رژیم صهیونیستی در دشت الحوله حمله کرد که در این 
حادثه یک سرباز به شدت مجروح شد.« معاریو در پایان 
نتیجه گرفت: »سؤالی که اکنون رهبری منطقه شمال را 
به خود مشغول کرده این است که در ذهن »سیدحسن 
نصرالله« دبیرکل حزب الله و رهبری این جنبش چه 
می گذرد؟ آیا حزب الله به دنبال ترور یک مقام ارشد در 
لبنان و ادامه سیاست ترور توسط ارتش اسرائیل، برای 

یک عملیات دردناک در منطقه آماده می شود؟ یا شاید 
قصد دارد از مرزها فراتر رفته و اسرائیل را به چالش 

بکشد؟ یا...«
حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
حملات جدیدی را علیه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی 
در شمال سرزمین های اشغالی به انجام رسانده است. 
حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت 
از غزه و در پاسخ به تجاوز اشغالگران به جنوب لبنان 
ساختمان های مورد استفاده نظامیان صهیونیست در 
شهرک اشغالی المناره در شمال فلسطین اشغالی را 
با سلاح های مناسب هدف قرار داده است. آوید ازولای 
از مقامات محلی در شمال فلسطین اشغالی و شهرک 
المطله به اثرات حملات مقاومت اسلامی لبنان اذعان 
کرد. وی افزود: بر اثر حملات حزب الله ۴۰درصد از 
منازل شهرک المطله آسیب دیده است. ۲۰۰ منزل طی 
هشت ماه گذشته به علت حملات حزب الله لبنان به 
آتش کشیده شده است. این مقام محلی صهیونیست از 
نبود هیچ افقی در شمال خبر داد و گفت: ما اعتمادی 
به کابینه نداریم زیرا رئیس آن بنیامین نتانیاهو مسبب 
اوضاع است. از سوی دیگر یسرائیل زیو، رئیس سابق 
دایره عملیات ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت: ورود 
به جنگ با لبنان در بدترین زمان ممکن اسرائیل 
است. همزمان ایلان لوتان مسئول سابق شاباک رژیم 
صهیونیستی نیز اذعان کرد که شهرک های شمال 
فلسطین اشغالی خالی از سکنه هستند و المطله نابود 
شده و کریات شمونا و المناره نیز چنین وضعیتی دارند.

جشن غدیر روی عرشه کشتی اسرائیل
خبر دیگر از یمن است. یمنی ها روی کشتی غنیمت 
گرفته شده اسرائیلی، به استقبال عید غدیر رفتند. 
همچنین رهبر انصارالله یمن روز دوشنبه به مناسبت 
عید غدیر خم تاکید کرد، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به دنبال تحمیل سیاست های خود بر مسلمانان هستند. 
»عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن در 
این سخنرانی گفت: عید غدیر خم برای تحکیم آگاهی 
و اعتقاد به ولایت خداوند متعال و کفر به ظالم است 
و این یکی از مهم ترین اصول ایمان است. وی با بیان 
اینکه مردم در عصر حاضر نیازمند درک اصل ولایت 
هستند که امت را حفظ و آن را از ولایت طاغوت مصون 
می دارد، افزود: یا باید ولایت خدا را بپذیریم یا جایگزین 
آن که آمریکای ظالم و متحدانش در این دوران هستند. 
الحوثی تصریح کرد: آمریکا به دنبال تحمیل امر خود بر 
مسلمانان است و خود را در مقام امر کننده و نهی کننده 
قرار داده است و سیاست هایش را دیکته می کند. آمریکا 
در امور داخلی امت اسلامی در همه زمینه ها مداخله 
می کند و تلاش دارد در کنار رژیم صهیونیستی و لابی 
یهودی امر خود را بر مسلمانان تحمیل کند. وی در ادامه 
تاکید کرد: آمریکا طاغوت این زمانه و طاغوت مستکبر 
است و می خواهد طاغوت را بر مسلمانان تحمیل کند و 
در همه امور بر آنها حکمرانی کند. تلاش آمریکا برای 
تحمیل طاغوت، خطری بزرگ برای مسلمانان در هویت 

اسلامی، دینی و تمام امور آنها است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دونالد ترامپ تنها یک روز مانده به مناظره رودررو با 
رئیس جمهور آمریکا، خواستار انجام آزمایش اعتیاد بر روی 

جو بایدن شد.
کارشناسان رقابت بایدن و ترامپ را در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا نشانه ای واضح از افول جایگاه آمریکا در جهان و همچنین بروز 
قحط الرجال در این کشور است. ترامپ رئیس جمهور فاسد و جنایتکار 
سابق آمریکا با چندین پرونده فساد اخلاقی و اقتصادی روبه رو است و 
احتمال زندانی شدنش نیز وجود دارد. رئیس جمهور جنایتکار کنونی 
این کشور نیز دچار زوال عقل است و روزی نیست که گاف تازه ای 
از وی در رسانه های دنیا منتشر نشود. خشک شدن و زل زدن به 
یک نقطه ، فراموش کردن اسامی اطرافیان و حتی وزرای دولتش از 

گاف های جدید وی است. 
حالا این دو قرار است فردا )پنجشنبه( بدون حضور تماشاگر اولین 
مناظره انتخاباتی خود را برگزار کنند. اما ترامپ در آستانه برگزاری این 
انتخابات در رسانه اجتماعی خود موسوم به »تروث سوشیال« خواستار 
انجام آزمایش اعتیاد بر روی رئیس جمهور آمریکا و ارائه نتایج آن شده 
و گفته است که در صورت موافقت بایدن با انجام این کار، خودش نیز 
حاضر به انجام این آزمایش و ارائه نتیجه آن در این مناظره انتخاباتی 
است. در پیام ترامپ آمده است: »اگر بایدن با انجام این آزمایش 

موافقت کند، من هم بلافاصله با انجام آن موافقت خواهم کرد.«
مطلب ترامپ یک روز پس از آن منتشر شد که »رونی جکسون« 
پزشک سابق کاخ سفید گفت که »جو بایدن« باید پیش از مناظره 
این هفته با »دونالد ترامپ« تحت آزمایش های پزشکی قرار گیرد 
تا مشخص شود که آیا او از مواد تقویت کننده عملکرد برای سرپوش 
گذاشتن بر سلامت ذهنی خود استفاده می کند یا خیر. به گزارش مهر 
»جکسون«، که در دولت ترامپ و اوباما به عنوان پزشک کاخ سفید 
خدمت می کرد، گفت که بنا به دلایلی معتقد است بایدن برای تقویت 

هوشیاری خود در مناظره روز پنجشنبه دارو مصرف خواهد کرد.
این پزشک که اکنون نماینده تگزاس در کنگره آمریکا است، افزود: 
درباره اینکه بایدن قبل از سخنرانی سالیانه خود در ماه مارس)اسفند(، 
موادمخدر مصرف کرده، مشکوک است. جکسون روز یکشنبه در 
مصاحبه ای با فاکس نیوز نیز گفته بود که به نمایندگی از میلیون ها 
آمریکایی خواهان آن است بایدن قبل و بعد از این مناظره تحت 

آزمایش موادمخدر به ویژه داروهای تقویت کننده عملکرد قرار گیرد.
بنابر اعلام نشریه »فوربس«، بررسی های فیزیکی نشان داد که 
بایدن از نوروپاتی محیطی رنج می برد که نوعی آسیب عصبی است 
که می تواند باعث ایجاد درد یا بی حسی در پاهای رئیس جمهور 
آمریکا شود. ترامپ و سایر جمهوری خواهان سال هاست که به سلامت 
شناختی بایدن حمله کرده و اغلب به گاف ها و اشتباهات او در 
رویدادها، سفرها و کنفرانس های مطبوعاتی کاخ سفید اشاره می کنند. 
به گزارش ایرنا، یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که آمریکایی ها 
معتقدند هم دوران ریاست جمهوری بایدن و همزمان ریاست جمهوری 
ترامپ، بیشتر از اینکه برای کشورشان مفید باشد، پیامدهای منفی در 

پی داشته است.

سرویس خارجی-
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، در بحبوحه جنگ 
»یوری سودول« فرمانده ستاد مشترک ارتش این کشور را 
برکنار و »آندری گناتوف« را به جای وی منصوب کرد. فساد 
و اختلاف از جمله مهم ترین چالش های این روزها در میان 

رهبران سیاسی و نظامی اوکراین عنوان می شود.
شکست ارتش اوکراین در میادین جنگ و عقب نشینی های 
پی در پی ارتش این کشور مقابل روسیه و به تبََع آن، از دست رفتن 
بخشی از سرزمین این کشور باعث بروز اختلاف شدید بین رهبران 
نظامی و سیاسی این کشور شده است. با اوج گرفتن این اختلافات 
چندی پیش زلنسکی »والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مسلح این 
کشور را برکنار کرد. به دنبال آن نیز چند تن از فرماندهان عالی رتبه 
نظامی و امنیتی اوکراین از سوی زلنسکی برکنار شدند. حالا هم 
تارنمای اوکراینی »اینفو« گزارش داده که رئیس جمهور اوکراین در 
یک پیام ویدئویی که در کانال رسمی اش در تلگرام منتشر شده است، 
فرمانده ستاد مشترک ارتش را برکنار کرد. »زلنسکی« در این پیام 
می گوید: »تصمیم گرفته ام آندری گناتوف را جایگزین یوری سودول 

فرمانده ستاد مشترک ارتش اوکراین کنم.« 
به گزارش ایسنا زلنسکی در روز دوشنبه پس از دیدار با فرماندهان 
نظامی اوکراین گفته بود که »سودول« را فوراً اخراج خواهد کرد. 
او دلیل این تصمیم را اعلام نکرد، اما به رسانه ها درز کرده بود که 
حلقه های پایین تر در زنجیره فرماندهی اوکراین مدت هاست خواستار 
برکناری او هستند. »سودول« به عنوان فرمانده فرماندهی نیروهای 
مشترک اوکراین بر عملیات های ارتش، نیروی دریایی و نیروی هوائی 
این کشور نظارت داشت و در سلسله  مراتب نیروهای مسلح اوکراین 
خود را تنها در برابر »الکساندر سرسکی« رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح این کشور پاسخگو می دانست. 
بی کفایت بود، باید اخراج می شد

فرمانده موقت گردان افراطی »آزوف« در نیروهای مسلح اوکراین 
اما در پیامی تلگرامی اعلام کرد که از سرویس های اطلاعاتی و امنیتی 
این کشور خواسته تحقیقاتی را درباره بی کفایتی های این فرمانده 
اوکراینی آغاز کنند. او نوشت: »سودول در نظر من بیشتر از هر ژنرال 
روسی موجب کشته شدن سربازان اوکراینی شده و هیچ نقش مثبتی 
در دستاوردهای نظامی اوکراین در جنگ نداشته است.« به گزارش 
»اوکراین اینفو«، رئیس جمهور اوکراین از زمان آغاز جنگ با روسیه 
مقام های نظامی و غیرنظامی زیادی را برکنار کرده است اما برکناری 
والری زالوژنی فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور که پس از ناکامی 
کی یف در عملیات ضدحمله بزرگ سال ۲۰۲۳ انجام شد، بزرگ ترین 

تغییر نظامی توسط زلنسکی بود.
انفجار مرگبار در روسیه

اما خبر دیگر این که مقامات محلی داغستان روسیه یکشنبه شب 
اعلام کردند: در اثر حمله افراد مسلح به دو کلیسای ارتدوکس، یک 
کنیسه و یک پست راهنمایی و رانندگی در داغستان، در مجموع ۹ 
نفر کشته شدند که هفت نفر از مأموران پلیس بودند. بر اساس گزارش 
تاس و ریانووستی، ۱۲ نفر نیز در اثر این حملات مجروح شده اند. در 
همین حال، برخی مقامات محلی از افزایش شمار مجروحان به ۲۵ نفر 
سخن گفته اند. به گفته »شمیل خادولایف«، معاون کمیسیون نظارت 
عمومی داغستان، یک کشیش ۶۶ساله در دربند و یک نگهبان کلیسا 
در ماخاچ قلعه از دیگر قربانیان این حملات بودند. به گزارش ایرنا به 
نقل از منابع روس، ساختمان کلیسا و کنیسه پس از حمله شبه نظامیان 
در آتش سوختند و دو نفر از مهاجمان مسلح نیز به دست پلیس کشته 
شده اند. کمیته تحقیقات داغستان در پی وقوع این حملات بنا بر ماده 
۲۰۵ قانون کیفری فدراسیون روسیه، پرونده های جنائی را با عنوان 
»حمله تروریستی« گشود. در حمله تروریستی دیگری که در ۲۲ 
مارس سال جاری میلادی)۲ فروردین( در شهر »کراسنوگورسک« 
واقع در چند کیلومتری مسکو رخ داد، ۱۴۴ نفر کشته و ۵۵۱ تن 
زخمی شدند. هر چهار عامل حمله بازداشت شدند. روسیه اعلام کرد 

که اوکراین در این حادثه تروریستی دخالت داشته است.

با نزدیک شدن به دور نخست انتخابات 
زودهنگام پارلمانی در فرانسه، رئیس جمهور 
این کشور هشدار داد، در صورت شکست 
او و هم حزبی هایش، احتمال وقوع »جنگ 

داخلی« وجود دارد!
پیروزی راست ها در انتخابات اخیر پارلمانی 
اروپا، تا همین جای کار هم تبعات سنگینی در 
سیاست داخلی برخی کشورهای اروپایی و به 
خصوص فرانسه همراه داشته است. در این کشور 
ماکرون بلافاصله پس از شنیدن خبر شکست 
سنگین حزب حاکم، پارلمان فرانسه را منحل و 
دستور برگزاری انتخابات زودهنگام را صادر کرده 
است. رئیس جمهور فرانسه امیدوار است نگرانی آن 
بخش از مردم کشورش از قدرت گیری راست ها 
منجر به این شود که به حزب نزدیک به او رای 
بیاورد. کارشناسان از این اقدام ماکرون به عنوان 
»قمار بزرگ« یاد کرده اند. با توجه به عمق خشم 
عمومی در فرانسه این خطر جدی وجود دارد که 

با این انتخابات- که طی دو مرحله و در هفتم 
و دهم تیرماه برگزار می شود- در فرانسه دولتی 
روی کار آید که اروپا ستیز و بعضا حتی متمایل 
به شرق هستند. و این تغییر، ماکرون را در 
صورت عدم استعفا با چالش های گسترده ای در 
سیاست داخلی و خارجی این کشور روبه رو خواهد 
کرد. در صورتی که راست ها بتوانند در انتخابات 
زودهنگام پارلمانی فرانسه از نفرت عمومی که از 
ماکرون وجود دارد استفاده کرده و اکثریت را به 
دست آورند، برای اولین بار پس از جنگ جهانی 
دوم خواهد بود که آنها رهبری فرانسه را به دست 
می گیرند. ماکرون که سه سال از دومین و آخرین 
دوره ریاست جمهوری اش باقی مانده است، پس از 
این باید استعفا کند مسئله ای که گفته است تن به 

آن نخواهد داد!
نظرسنجی های اخیر اما نشان می دهند که 
حزب راستیِ » اجتماع ملی« احتمالاً با ۳۵درصد 
در دور اول انتخابات پارلمانی پیروز می شود و 

حزب چپِ » فرانسه راست قامت« نیز با ۲۷درصد 
در جایگاه دوم و حزب »رنسانس« نزدیک به 
»ماکرون« نیز با ۱۹درصد در جایگاه سوم قرار 
خواهد گرفت. در روزهای گذشته، متحدان 
رئیس جمهور فرانسه هشدار داده اند در صورت 
پیروزی »راست  ها و چپ های افراطی« ، فرانسه در 
معرض خطر آشفتگی اقتصادی و اجتماعی قرار 
می گیرد. در فرانسه حتی گفته می شود در صورت 
پیروزی راست ها، این کشور را از اتحادیه اروپا خارج 

خواهند کرد.
هشدار ماکرون

نگرانی ها در فرانسه از بروز آشوب اجتماعی نیز 
بالاست. »ماکرون« که خود و حزبش به شدت در 
موضع ضعف قرار دارند روز دوشنبه درباره وقوع 
جنگ داخلی هشدار داد تا شاید بتواند با این حربه 
مردم فرانسه را ترسانده و آنها را به نفع خود به 
پای صندوق های رای بکشاند. وی در مصاحبه با 
پادکست »نسل ها، خودتان انجام دهید«، تصریح 

کرد که حزب چپ »فرانسه راست قامت« و 
حزب راست »اجتماع ملی« هر دو، سیاست های 
تفرقه افکنانه ای را دنبال کرده اند که به تنش ها در 
بین جوامع دامن زده است. وی این را هم گفت که 
پاسخ راست ها به ناامنی، »موجب نارضایتی افراد 
نسبت به مذهب و اصل خود می شود و بنابراین 

افراد را به سمت جنگ داخلی سوق می دهد«. 
ماکرون حتی تصریح کرد که چپ به رهبری 
»ژان لوک ملانشن«، نوعی تفرقه را با اهداف 
انتخاباتی ترویج می دهد که »آن نیز جنگ داخلی 
را ترویج می دهد زیرا مردم را نسبت به مذهب 
و گروه های قومی ناراضی می کند.« ماکرون در 

نامه  ای به فرانسوی  ها که روز دوشنبه منتشر شد، 
خطاب به آنها گفت: »من به شما اعتماد دارم. کور 

نیستم و از بیماری دموکراسی آگاهم.«
هشدار وزیر کشور فرانسه

همزمان با رئیس جمهور، وزیر کشور فرانسه 
نیز دیروز نسبت به التهاب جامعه این کشور در 
آستانه برگزاری انتخابات سراسری زودهنگام در 
فرانسه و احتمال بروز ناآرامی هشدار داد. رویترز 
در این باره نوشت: در حالی که مبارزات انتخاباتی 
فرانسه وارد آخرین هفته پیش از دور نخست 
رأی گیری می شود، »ژرالد دارمانن« گفت که این 
کشور ممکن است شاهد ناآرامی های داخلی و 
خشونت های مرتبط با انتخابات شود. دارمانن به 
رادیو آرتی ال )RTL( گفت: احتمال دارد تنش های 
بسیار شدیدی وجود داشته باشد. وی با اعلام آنکه 
مقام ها برای یک وضعیت »بسیار ملتهب« آماده 
می شوند، گفت: مردم به پاریسی  ها، به نخبگان و 

مدارک شان »نه« می  گویند.

بعد از چند روز آرامش نسبی و پس از بازداشت رهبران 
معترضان، تنش ها و خشونت  در کالدونیای نو یکشنبه شب از 

سر گرفته شده است.
بر اساس بیانیه مطبوعاتی کمیسریای عالی فرانسه در کالدونیای نو، 
یکشنبه شب، با تنش در سراسر سرزمین کالدونیای نو از جمله جزیره 
»دپن« و »مره«، نیاز به مداخله نیروهای کمکی متعدد احساس 
شد. این اتفاق در پی بازداشت رهبران معترضان رخ داد. کمیسریای 
عالی فرانسه در کالدونیای نو همچنین عنوان کرد: در نومئا، پایتخت 
نیز چندین آتش سوزی کنترل شد. در »دمبه آ«، اماکن و وسایل 
نقلیه پلیس شهری و خودروهای شخصی به آتش کشیده شد. این 
کمیساریا در بیانیه خود می افزاید که سوءاستفاده، تخریب و اقدام به 
آتش سوزی نیز در چندین نقطه در »پایتا« صورت گرفت. آتش سوزی 
در شهرداری »کوماک« به سرعت کنترل شد. آن طور که ایسنا نوشته 
است، کمیساریای عالی فرانسه در کالدونیای نو در پایان نوشت که در پی 
»اقدامات سریع و مصمم نیروهای مجری قانون و آتش نشانان«، سرانجام 

آرامش برقرار شد.
تنش مجدد کالدونیای نو تنها یک هفته پس از اعلام »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه، مبنی بر تعلیق پیش نویس قانون اساسی 
در رابطه با این منطقه برون مرزی فرانسه رخ می دهد. طرح مذکور قبلًا 
به طور جداگانه توسط مجلس سنا و مجمع ملی تصویب شده بود و برای 
لازم الاجرا شدن باید به تایید رئیس جمهوری می رسید. هیچ گروهی تا 
بدین لحظه مسئولیت تنش های یکشنبه شب را برعهده نگرفته است. با 
این حال، این تنش ها مصادف با انتقال ۷ فعال استقلال طلب »کاناک« 
به فرانسه است که متهم به ایفای نقش کلیدی در موج اول خشونت ها 

در کالدونیای نو بودند.
گفتنی است، ناآرامی های اولیه کالدونیای نو بر سر اصلاحات انتخاباتی 
بحث برانگیز، پس از آن به وجود آمد که به فرانسوی های غیرکالدونیایی 
اجازه داده می شد که اگر به مدت ۱۰ سال در کالدونیای نو زندگی کنند، 
می توانند در انتخابات استانی شرکت کنند؛ اقدامی که برخی رهبران 
محلی و استقلال طلبان می گویند که آرای بومی مردم »کاناک« را 
کمرنگ می کند. کالدونیای نو، مجموعه ای از جزایر تحت تملک فرانسه 
در اقیانوس آرام است که جمعیتی حدود ۲۷۰هزار نفر دارد. این منطقه 
پس از »توافق نومئا« در سال ۱۹۹۸ استقلال قابل توجهی از فرانسه به 
دست آورد و پاریس قول داد به تدریج اختیارات سیاسی بیشتری به این 

قلمروی اقیانوسی بدهد.

بازگشت ناآرامی و خشونت به کالدونیای نو
پس از بازداشت رهبران معترضان

معترضان عصبانی کنیایی در اعتراض به افزایش شدید 
مالیات، به ساختمان پارلمان حمله کردند و آن را به آتش 

کشیدند.
شاهدان عینی می گویند هجوم گسترده معترضان به پارلمان کنیا 
با واکنش سخت نیرو های امنیتی همراه بود به طوری که تا لحظه 
تنظیم این گزارش، دست کم ۵ معترض هدف شلیک مستقیم گلوله 
قرار گرفته و جان خود را از دست داده اند. تظاهرکنندگان خشمگین 
به تصویب قانون افزایش مالیات ها معترض هستند و با یورش به 
پارلمان، بخشی از این ساختمان را در حالی که نمایندگان در آن 

حضور داشته اند، به آتش کشیدند.
آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، به دلیل شمار 
بالای معترضان، آنها موفق به عقب راندن نیرو های پلیس و یورش 
به ساختمان شده اند. زبانه های آتش از درون ساختمان پارلمان دیده 
می شد و... پس از آنکه پلیس نتوانست با گاز اشک آور و آب پاش اقدام 
به پراکندن معترضان کند، از گلوله های جنگی استفاده کرد. گفته 
می شود دامنه اعتراضات به چندین شهر و استان کنیا گسترش یافته 
است. گفتنی است مجلس کنیا قانون افزایش مالیات ها را به تصویب 
رسانده است و رئیس جمهور کنیا نیز باید با امضای خود به آن رسمیت 
بخشیده است. با این حال، اعتراضات سراسری در کنیا، کار را برای قوه 

مقننه و مجریه برای پیشبرد برنامه ها دشوار ساخته است.

معترضان عصبانی پارلمان کنیا را 
به آتش کشیدند

 رئیس پیشین موساد: شعار پیروزی کامل دادیم، شکست کامل خوردیم
سرویس خارجی-

رژیم  تلویزیونی  شبکه  در  باردو«  »تامیر 
شعار  رژیم،  این  رهبران  گفت:  صهیونیستی 
پیروزی کامل دادند اما به طور کامل شکست 
خوردند. او این را هم گفت که، با وجود این که 
رژیم صهیونیستی پیشرفته ترین سلاح ها را در 
اختیار دارد اما نمی داند چگونه باید جنگ را 

مدیریت کرد.
»تامیر باردو«، رئیس پیشین موساد در شبکه 
۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی و پس از شنیدن 
صحبت های کارشناس- مجری درباره وضعیت وخیم 
این رژیم در همه حوزه های نظامی، اجتماعی، امنیتی، 
سیاسی و اقتصادی، به سؤال »چرا این طور شد؟« 
این گونه پاسخ داد: »همان کسی که شعار پیروزی 
کامل می دهد، ما را به این شکست کامل رسانده است. 
دولت فعلی اسرائیل و نخست وزیر آن که ۷۵درصد 
از ۲۴ سال گذشته را مشغول رهبری اسرائیل بوده 
است]برای آغاز جنگ غزه[ هیچ نقشه ای نداشت و 
وقی شکست مفتضحانه ۷ اکتبر رقم خورد، اسرائیل 

آماده اجرای هیچ نقشه ای نبود.« 
رئیس پیشین موساد در ادامه ضمن طرح این 
ادعا که این رژیم یک ابرقدرت منطقه ای است، گفت: 
»اگر ]حرفم[ اشتباه بود اصلاح کنید. آیا اسرائیل یک 
ابرقدرت منطقه ای با پیشرفته ترین سلاح ها نیست؟ 
اسرائیل یک قدرت است اما ابرقدرتی که بلد نیست 

جنگ را مدیریت کند.«
زیان 56 میلیارد دلاری اسرائیل تاکنون

صهیونیست ها طی حدود ۹ ماهی که از جنگ غزه 

می گذرد، علاوه بر خسارت های بی سابقه ای که در حوزه 
جنگی و در میادین جنگ متحمل شده اند، و سوای 
از باختن افکار عمومی جهان و تبدیل شدن شان به 
منفورترین رژیم حال حاضر، در حوزه اقتصادی نیز 
خسارت های بی سابقه ای را متحمل شده اند و اگر 
نبود حمایت های سنگین مالی، تسلیحاتی، اطلاعاتی 
و... غرب و آن چند کشور مرتجع عربی، قطعا دوام 

نمی آوردند. 
شبکه تلویزیونی الجزیره در همین رابطه طی 
گزارشی، به هزینه های سنگین اقتصادی که این 
جنگ بر صهیونیست ها تحمیل کرده، اشاره کرد و 
گفت: »اسرائیل تاکنون چیزی بالغ بر ۶۵ میلیارد دلار 

در این جنگ، خسارت دیده است. این هزینه شامل 
بودجه ارتش و پرداخت خسارت می شود. اسرائیل فقط 
هفته ای ۶۴۴میلیون دلار، بابت خسارت هایی پرداخت 

می کند که به ساختمان ها وارد می شود و...«
موفقیت بزرگ در جنایت

اما صهیونیست ها به همان اندازه ای که در میادین 
واقعی جنگ و هنگام رو به رو شدن با جوانان مسلح 
فلسطینی قافیه را می بازند، در کشتار زنان و کودکان 
و نوزادان فلسطینی موفق عمل کرده اند! آنها خیلی 
صریح، می گویند برای نجات مثلا ۳ اسیرشان، یا 
ترور یکی از رهبران حماس، حاضرند ساختمان ها و 
چادرهایی را که هزاران آواره فلسطینی در آن پناه 

گرفته اند را بمباران کنند. در یکی از عملیات هایی که 
صهیونیست ها در غزه برای اسُرایشان انجام دادند- آن 
هم در حالی که مراکز اطلاعاتی و نظامی آمریکا و چند 
کشور غربی و احتمالا عربی به کمک شان آمده بود- 
پس از کشتن و زخمی کردن چیزی بالغ بر ۱۰۰۰ 
غیرنظامی فلسطینی، و به هلاکت رساندن ۳ اسیری 
که قرار بود آزادشان کنند و از دست دادن یکی از 
فرماندهان ارشد میدانی شان، توانستند ۴ اسیر را آزاد 
کنند! اکنون که در حال مطالعه این گزارش هستید، 
شهادت بیش از ۳۷هزار غیرنظامی فلسطینی در این ۹ 
ماه تایید شده و بین ۷ تا ۹هزار غیرنظامی فلسطینی 
نیز زیر آوارها هستند! همین جنایات هولناک باعث 
شد رهبران این رژیم در دادگاه بین المللی لاهه به 
جرم جنایت جنگی محکوم شوند و همین روزهاست 
که حکم بازداشت نخست وزیر و وزیر جنگ این رژیم 

صادر شود.
دیروز اعلام شد، جنگنده های رژیم صهیونیستی 
خواهر »اسماعیل هنیه« را هم به شهادت رساندند. 
منابع خبری بامداد سه شنبه گزارش دادند که در 
حمله هوائی رژیم صهیونیستی به غرب شهر غزه 
خواهر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس به شهادت رسیده است. در بمباران اردوگاه 
الشاطی در غرب شهر غزه توسط جنگنده های 
صهیونیست نیز ۱۳ غیرنظامی به شهادت رسیدند. آن 
طور که کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رسانی فلسطین« 
نوشته است، دیروز روی هم رفته و تا لحظه تنظیم این 
گزارش نزدیک به ۶۰ غیرنظامی فلسطینی در غزه به 

شهادت رسیدند.


